
 

 
Henčov 61 - letiště, 586 01 Jihlava 
IČO:  26965674,   DIČ:  CZ26965674  č.ú.: 4200737777/6800 
tel.:  567 221 922  mobil: 602 760 578 

      E-mail:  info@airjihlava.cz   web: www.airjihlava.cz 
 

Ceník leteckých prací v zemědělství platný od 1.4.2025 
 

A. Základní cena za jeden plošný hektar podle dávky pro typ letadla Z 37A. 
Tato základní cena platí při ošetřování pozemků ve vzdálenosti do 5 km od pracovní plochy. 

 

Dávka na ha 
(kg nebo l) 

Pevná hnojiva  
(LAV, DASA…) 

Pevná hnojiva - 
močovina 

Kapalná hnojiva, 
lepení 

Ochrana rostlin - 
povolení ÚKZÚS 

do 50 241 Kč 277 Kč 261 Kč 271 Kč 
51 - 60 249 Kč 287 Kč 269 Kč 279 Kč 
61 - 70 264 Kč 305 Kč 284 Kč 294 Kč 
71 - 80 271 Kč 313 Kč 291 Kč 301 Kč 
81 - 90 284 Kč 329 Kč 304 Kč 314 Kč 
91 - 100 290 Kč 336 Kč 310 Kč 320 Kč 
101 - 120 317 Kč 368 Kč 337 Kč 347 Kč 
121 - 140 335 Kč 390 Kč 355 Kč 365 Kč 
141 - 150 342 Kč 398 Kč 362 Kč 372 Kč 
151 - 160 358 Kč 418 Kč 378 Kč 388 Kč 
161 - 180 369 Kč 431 Kč 389 Kč 399 Kč 
181 - 200 373 Kč 436 Kč 393 Kč 403 Kč 
201 - 250 413 Kč 484 Kč 433 Kč 443 Kč 
251 - 300 459 Kč 539 Kč 479 Kč 489 Kč 

Při vzdálenosti ošetřovaného pozemku od pracovního letiště nad 5 a do 10 km včetně nebo při převýšení větším než 150 m 
může být základní cena navýšena o 20%. Tato skutečnost musí být oznámena odběrateli před zahájením práce. 

Provedený rozsah aplikace a případnou fakturovanou letovou dobu můžeme doložit záznamy 
z  trackerů instalovaných v letadlech. 

 

B. Cena při hodinové sazbě pro typ letadla Z 37A. 
Práce v hodinové sazbě mohou být účtovány za lety na lokalitu vzdálenou od pracovního letiště více než 10 km nebo v 
případě dávky přesahující 300 kg/ha. Tato skutečnost musí být oznámena odběrateli před zahájením práce. 
 

Hodinová 
sazba 

Pevná hnojiva  
(LAV, DASA…) 

Pevná hnojiva - 
močovina 

Kapalná hnojiva, 
lepení 

Ochrana rostlin - 
povolení ÚKZÚS 

11 640 Kč 11 640 Kč 12 540 Kč 12 960 Kč 
Minutová sazba 194 Kč 194 Kč 209 Kč 216 Kč 

 

C. Cena za pracovní přelety ze základního letiště dodavatele (Jihlava) na pracovní letiště 
odběratele a zpět vykonané za účelem realizace leteckých prací: 

 
Typ letadla Cena za hodinu letu bez DPH 

Z - 37A 6600 Kč 
Ceny přeletů neúčtujeme při větším objemu prací – viz obchodní podmínky. 

 
Veškeré ceny v tomto ceníku jsou stanoveny dohodou. Doba letu se počítá na minuty. Sazba DPH je 21%. 

Detailní ujednání jsou součástí „Obchodních podmínek“ – viz www.airjihlava.cz 

 
Práce provádíme letouny Z-37A. V případě možnosti celodenní práce se provede za den okolo 60 letů, což 

znamená například při dávce 100kg/ha ošetření 360 hektarů na letadlo. 
Většinou pracujeme se dvěma letadly, tzn. s dvojnásobným výkonem a využitím obsluhy. 


